
Consultas Realizadas 

Licitación 445365 - Servicio Técnico para
Elaboración de Proyecto Ejecutivo y

Fiscalización de Obras para PETROPAR-2do
LLAMADO

Consulta 1 - Planilla de Precios

Consulta 2 - Consultas.

Consulta 3 - Consultas varias

Consulta 4 - Consultas.

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2024

Se consulta que debe completarse en la planilla de precios en el apartado "Consultor lider", de la columna de
caracteristicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

en el apartado de "consultor líder" se puede completar con el nombre de la empresa o en su defecto dejar en blanco; sin
embargo es obligatorio completar el apartado de procedencia

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2024

A parte de la declaración jurada de contar los personales solicitados, es necesaria la presentación de los currículos con sus
correspondientes respaldos?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

Conforme EETT se solicita para cada perfil requerido curriculum vitae firmado; favor remitirse al PBC

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2024

¿En la etapa de fiscalización, se solicitaran mas fiscales? se consulta lo anterior debido a que en las Especificaciones
técnicas - CPS se citan:
Fiscalización de obra para Construcción, capital-dpto. central (un profesional)
Fiscalización de obra para Construcción, región oriental (un profesional) 
Fiscalización de obra para Construcción, región occidental (un profesional)
Favor aclarar este punto.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

se deberá considerar al menos 3 fiscales en caso de tener trabajos en simultaneo.

Consulta Fecha de Consulta 07-10-2024

¿Podrán profesionales graduados presentarse al cargo de dibujantes?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2024

lo solicitado en el PBC es requisito mínimo, pudiendo presentarse grados superiores para el perfil solicitado.
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